
 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Fakulta strojní | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 35x xxx | jméno.příjmení@tul.cz | www.fs.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 
Jméno a příjmení studenta: Ondřej Ďuračka 

Název práce: Nanášecí zařízení jemných částic na přízi obsahující nanovlákna 

Vedoucí bakalářské práce: Ing. Josef Skřivánek, Ph.D.  

 

1. Hodnocení bakalářské práce 

Hodnocení výborně 
výborně 
minus 

velmi 
dobře 

velmi 
dobře 
minus 

dobře neprospěl 

Splnění cíle a zadání práce x      

Kvalita provedené rešerše x      

Metodika řešení práce x      

Odborná úroveň práce x      

Přínos práce a potenciální 
aplikovatelnost výsledků 

x      

Formální a grafická úroveň 
práce 

x      

Osobní přístup studenta x      

Hodnocení vyznačte x v příslušném políčku. 
Výsledné hodnocení vedoucího bakalářské práce je dáno celkovým subjektivním hodnocením. 
Klasifikace práce v bodě 5 je uvedena slovně, ne číselně ani písmenem. 

 
2. Připomínky a komentáře k bakalářské práci 

Bakalářská práce se zabývá návrhem laboratorního zařízení pro nanášení aditiva, čímž jsou velmi jemné 

částice různých látek zvyšující přidanou hodnotu výsledného výrobku. Úkolem navrženého zařízení je 

rovnoměrný nános aditiva do nanovlákenné vrstvy na přízi. 

Student navrhl zařízení, které integroval do již stávající technologické linky na výrobu bikomponentní 

nanovlákenné příze a tím bylo docíleno kontinuální výroby příze s obsahem nanovlákenné vrstvy, která 

obsahuje ve své struktuře aditiva. Tyto aditiva zvyšují přidanou hodnotu příze a významně rozšiřují pole její 

aplikace. Bakalářská práce obsahuje 55 stran A4. Součástí práce jsou přílohy s kompletní výrobní 

dokumentací. Práce je logicky rozdělena do sedmi hlavních kapitol, včetně závěru a použité literatury.  

Struktura práce je následující. Úvodní rešeršní část je zaměřena na problematiku vázající se k výrobě 

nanovlákenných struktur a dopravě jemných částic s cílem nalézt vhodný dopravní systém těchto částic.  

 

 

 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Fakulta strojní | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 35x xxx | jméno.příjmení@tul.cz | www.fs.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

Hlavním úkolem rešerše bylo získání přehledu v oblasti výroby nanovlákenných struktur a dopravy jemných 

částic.  Na základě získaných poznatků z rešerše jsou v následující kapitole uvedena tři konkrétní systémová 

řešení, která zajišťují inkorporaci jemných částic do nanovlákenného pláště příze a následně je vybrána 

nejvhodnější varianta. V rámci realizace vybrané varianty jsou provedeny CFD výpočty vztahující se ke 

klíčovým konstrukčním uzlům zařízení. V tomto případě je na místě upozornit na studentův systémový 

přístup k problematice proudění a odborné provedení analýz. Další výpočty se týkají optimálního návrhu 

pohonu pro dávkovací zařízení, které zajišťuje kontinuální dodávku aditiv do vířící komory. Funkčnost zařízení 

byla ověřena experimentálně a získané vzorky přízí byly zkoumány pomocí SEM mikroskopu. SEM výsledky 

prokazují, tři různé koncentrace aditiv v nanovlákenné vrstvě příze. Výsledky dále dokládají, že aditiva se 

nacházejí v celé struktuře vrstvy, což je velmi příznivé zjištění pro praktické uplatnění např. v medicíně, filtraci 

apod. Na základě získaných výsledků byl vytvořen CAD návrh dílčího technologického úseku pro kontinuální 

nanášení aditiv do nanovlákenné vrstvy příze. Tuto část student detailně zpracoval a vytvořil kompletní 

výrobní dokumentaci. Ze strany studenta byla prokázána schopnost systémového přístupu při realizaci 

zadaného technického úkolu. Student vhodným způsobem postupoval při konstrukci a byl schopen aplikovat 

získané zkušenosti během studia.  Efektivně využíval moderních metod konstruování a výpočtů pomocí CFD, 

které se v současné době široce používají. 

Vytýčené cíle práce byly splněny a použité metody byly dobře zvoleny. Značný přínos práce spočíval v realizaci 

navrženého zařízení a jeho experimentálnímu ověření. Příkladným završením práce bylo získání ocenění na 

soutěži Studentská vědecká a odborná činnost v r. 2021. 

 
3. Otázky k bakalářské práci 
     

 Objasněte technický problém při umístění lopatkového kola ve středu mísící komory. 

 Jakými způsoby lze zajistit konstantní koncentraci aditiv v mísící komoře.   

 
4. Vyjádření vedoucího bakalářské práce k výsledku kontroly provedené antiplagiátorským programem 
v systému STAG 
Anti-plagiátorský program v systému STAG vyhodnotil shodu s ostatními pracemi pouze v některých názvech 

obecné technické terminologie.   Nejvyšší míra podobnosti 0%. 

5. Klasifikace vedoucího bakalářské práce  

Bakalářskou práci celkově hodnotím kvalifikačním stupněm: Výborně 

 

V Liberci, dne 4. 8. 2021        

      

…………………………………………........ 

        podpis vedoucího bakalářské práce 


